
REPUBLICA DEL ECUADOR O 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000 0 010 
| JA 

  

RESOLUCION No. 93-2-1-1-0000876 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de marzo de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia ROYALTOUR 

O S.A.; 

QUE la señora Maria Arlette Suárez de Boudeville 

con el patrocinio de la abogada Zita Romero Jara, ha 
solicitado la aprobación de la ¡indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-0003-DIC de 16 de 
marzo de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No. SC-DJ-CA-93-680 del 5 de abril de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
0 señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 
de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: / 

   

  

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) e aumento de 
capital de ROYALTOUR S.A. por OCHO MILLOÑES DE SUCRES 
dividido en OCHO MIL acciones de MIL SUCR cada una; y, 
b) la reforma del estatuto constante /en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación:



, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. -ana0011 23 

Foja 2 de 2 00900011 

- Resolución No. 93-2-1-1- (000876 
Compañia: ROYALTOUR S.A. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigé- 
simo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 28 de septiembre de 
1992 por la cual se constituyó Ja compañia en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 
su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 

O esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañi    

   

  

     

O > NRdeV. /ji7 
DL: HVC. 

CERT IFICO1 Que con fecha de hoy, Quede inserita ls presente Resplu- 

ción de fojes 13.897 a 13.898, número 5.551 del Registro Mercantil 

y anotada bejo el número 9.887 de] Repertoris.- Gueyaquil, abril - 

treinta de mil novecientos neús 1 tres.- El Registrador Mersan- 

AB. HZ.TOR MISUES ALG 

Rogirador Mercantil del 

CERY IF 1001 Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolución 

a foja 29.971 del Fegistro Mercant11 de 1.992, el margen de la -



A 

Inscripción reepectiva.- Gusysquíl, abril treinte de mil neve- 
cientes noventa 1 tras.- El Tegistradur Mercantil .- 

_ Secar, 
AB. ME-TOR MISIELyALCIVAR ANDRAD 
Ragistrador Marcamti la cano Sue 

 


